CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 Novembro de 1960

LEI MUNICIPAL N° 1. 264 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2012.
(Projeto de Lei nO 19/2012 - Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bayeux)

Fixa os subsidios do Prefeito Municipal. do Vice
Prefeito e dos Secretários Municipais do
Municlpio de Bayeux para a legislatura 2013 /
2016. e dá outras providências.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA APROVOU E EU, NOS TERMOS DOS §§ 3° E
7° DO ART. 35 DA LEI ORGÂNICA DO MUNiCíPIO, PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1 0 São fixados os subsídios mensais do Prefeito Municipal. do Vice
Prefeito, e dos Secretários Municipais para a legislatura 2013/2016, na forma do que
dispõem os artigos 29, V, e 37, XI e XV do, Constituição Federal; obedecidos os segu intes
valores:

I - Prefeito Municipal 8$J~~~rp_~ sseis mil reais);

" - Vice-Prefeito Rf u~~~~ii'rl:peaisr'
R ito mil reais).

Art. 2 0 Os subsídios serão atualizados com base no

mesmo índice de reajuste ~~~~~~~~~ publico municipal, respeitando
como limite a correção Inrllr Inrlnn:~ riores à concessão da respectiva
reposição, apurada segundo ,0 para efeito da proteção
assegurada no art 37, X da Co,nsi iHJ1~ãõF:ederã

Art. 3 0 As despesas decorrentes da execução da presente lei ocorrerão à
conta das dotações orçamentárias consignadas no Orçamento do Poder Executivo.

Art. 4 0 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus
efeitos legais a partir do dia 10 de janeiro de 2013.

Paço da Cãmara Municipal de Bayeux, em 05 de novembro de 2012.

Roni Peterson de Andrade Alencar
Vereador-Presidente

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - PB - CEP 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232.3286

www.camarabaveux.pb.gov.br